Om brevet se Höjer, a.a., s. 107–108 med not 1; Brilioth, a.a., s. 83 f.; T. Nyberg, Birgittinsk festgåva (1991), s. 412; C. Gejrot i Medeltidens mångfald (2008), s. 104–105.

Brevet saknar årsangivelse men kan med säkerhet föras till 1377. Den 17 januari detta år kom påven Gregorius XI till Rom och avslutade därmed påvornas närmare 70 år långa vistelse i Avignon. Det är känt att påven under samma år uppehöll sig i Anagni från slutet av maj till den 5 november. Se Höjer, a.a., s. 108, not 1; Brilioth, a.a., s. 84, not 1; W. Ullmann, A Short History of the Papacy in the Middle Ages (2. uppl. 1983), s. 292. Påvens utnämning av Henrik Gödekessons till biskop i Växjö skedde 11 mars 1377 (DS nr 9444 a), vilket också talar för att föreliggande brev är utfärdat detta år.

Pater<sup>a</sup> · reuerendissime · et · domine · humilima<sup>b</sup> · in · Domino recommendacione premissa · Vestre reuerencie pro minima · caritate michi facta · regraci<sup>[ari]</sup><sup>c</sup> non · sufficio et multo minus pro tot et tantis curialitatibus et beneficiis · vestris michi pluries ostensis · pro quibus centuplum accipietis · ab jpsso summo refusore<sup>1</sup> · et · omnium bonorum · largitore · qui · ulla · beneficia · non pertransit · / sine · gratuita · recompensa · Pater mj! Noueritis, quod in crastino Corporis Christi fuit facta prima · propositio canonizacionis<sup>d</sup> · domine · et · matris · mee carissime · sancte memorie · jn palacio et consistorio · publico Rome prope ecclesiam Sancte Marie Maioris / vbi · papa tunc residebat · presentibus cardinalibus et nobilibus principibus / · domino Gomecio · comite, nunc · senatore · Romanorum · comite Nolano, comite Fundorum et domino Latino · de / Vrsinis · et · quilibet illorum principum retulit<sup>e</sup> · suum miraculum jn · vita · beate matris · mee sibi · factum · Ex quibus miraculis papa subridens · et plurimum mirabatur. Et hec propositio · facta erat · per quendam · magnum magistrum in theologia · magistrum Johannem de Yspania<sup>f</sup> · Et papa · aliquibus diebus ante diem propositio<sup>g</sup> · jllum · magistrum personaliter de modo · propositio<sup>g</sup> · informauit · Et papa de omnibus · que de uita · et de miraculis proponebantur · per<sup>h</sup> predictum magistrum · attente · et · valde<sup>i</sup> · diligenter aduertebat · Et · cardinales · et quamplurimi · alij prelati · et nobiles tunc astantes · mirabantur super hiis, que de vita · eius · sancta · et · de miraculis audierunt. Modo, domine mj, laboro pro aliis · negociis monasterij et supplicacionibus priuilegiorum et pro propositio<sup>g</sup> · / quam spero · per Dei · gratiam · hic in Angnania · fieri · antequam papa · veniat Romam. Et dominj · cardinales · sunt michi multum fauorabiles · sed domini · cardinales · Pictauensis · et de Agrifolio sunt promotores mei · speciales · Et, domine mi · si · placeret vobis istis duobus cardinalibus scribere et regraciari · pro fauorabili assistencia · quam exhibent · in negociis meis · cum aliquibus alijs uerbis · supplicatoriis, prout · paternitati vestre · placet · reciperent · pro grato et ad negocia · mea multum adiuuaret · Quanto frequencius · pape et cardinalibus · scribitur, tanto magis erunt solliciti · circa · negocia · mea promouenda · Noueritis, quod ad promocionem · electi · Vexionensis<sup>j</sup> feci · prout · potui · et · intendebat · dominus cardinalis Pictauensis abbatem de Aluastrom propter presenciam · suam · promouisse · sed · ego · resistebam · quantum · potuj · Et allegauj · quam peric<sup>[u]</sup>losum<sup>k</sup> esset in partibus nostris / propter extraneos intrudendos · / eicere<sup>l</sup> · electos · per capitula et · admittere presentatos · solummodo · per litteras principum · Et quesui in consciencia mea quis illorum · videretur · apcior. Retuli · quantum · audiuj · de bona · fama · illius fratris minoris et qualiter construxerat<sup>m</sup> ecclesiam metropolitanam et quante litterature est · Respondit · cardinalis · ”Bene · audio · quod placet · tibi · quod iste minor · promoteatur et<sup>n</sup> hoc propter testimonium tuum bene fiat” · Et dominus Henricus · juxta · mandatum vestrum · satis sollicite · laborabat · jn · negocio · illo · et obligatur sibi · dominus Vexionensis<sup>o</sup> pro tanto labore · / quia · dimisit · studium · suum · et pecuniam · propriam · consumpsit · et jdeo cogitur redire · nunc ad · partes. Et ad instancias meas, domine mj, habeatis eum specialiter recommendatum / quia · erat · de familia · domine mee / sicut · adhuc est · / et tempore, quo uixit, in quibus potuit · eidem · matri mee sancte memorie humiliter seruiebat · Monaster-